
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
КОКОРЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ III СОЗЫВА 

СУЗЕМСКОГО РАЙОНА БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

«07» ноября 2014 года № 3-28

О передаче полномочий по решению 
отдельных вопросов местного значения 
Кокоревского городского поселения в 
сфере культуры органам местного 
самоуправления администрации
Суземского района

Заслушав и обсудив информацию главы поселения по вопросу пере^^ч 
полномочий по решению отдельных вопросов местного значен* 
Кокоревского городского поселения в сфере культуры органам местнот 
самоуправления администрации Суземского района, признак 
необходимость и значимость сохранения на территории района едино! 
культурного пространства, в целях повышения качества обслуживаю 
населения учреждениями культуры, в соответствии с и. 4 статьи 1 
Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЭ «Об общих принцип: 
организации местного самоуправления Российской Федерации», час:ъ:-о 
статьи 6 Устава муниципального образования «Кокоревское горолскс 
поселение» Суземского район

Совет народных депутатов пгт Кокоревка РЕШИЛ:
1.Передать органам местного самоуправления администраии 

Суземского района с 1 января 2015 года полномочия по решена 
следующих вопросов местного значения в поселения в сфере культуры:

1.1 По организации библиотечного обслуживания населени 
комплектованию и обеспечению сохранности библиотечных фонде 

библиотек поселения.
1.2 По созданию условий для организации досуга и обеспечении. 

- телей поселения услугами организаций культуры.
По созданию условий для развития местного традиционного 

народного художественного творчества, участию в сохранении, 
возрождении и развитии народных художественных промыслов в поселении.



2. Утвердить текст Соглашения о передаче п о л н и м и ч и и ,
пункте первом настоящего решения согласно приложению 1 к н а ст о я щ ем у  

решению.
3.Администрации пгт Кокоревка:
3 . 1 .  Заключить с Администрацией Суземского района Соглашение о 

передаче полномочий, указанных в пункте первом настоящего решения, на 
срок 3 года с 01.01.2015 г. по 31.12.2017г.

4.Финансовое обеспечение полномочий, указанных в пункте 
1 настоящего решения, осуществлять путем предоставления бюджет» 
муниципального образования «Суземский район» иных межбюджетных 
трансфертов, предусмотренных в составе бюджета муниципального 
образования «Кокоревское городское поселение» на очередной финансовый 
год.

5.У твердить Порядок предоставления иных межбюджетных трансферт оз 
из бюджета муниципального образования «Кокоревское городское 
поселение» в бюджет муниципального образования «Суземский район на 
осуществление полномочий указанных в пункте первом настоящего решен vs 
согласно, Приложению 2.

6.Размер иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых и  
бюджета муниципального образования «Кокоревское городское поселен не- 
в бюджет муниципального образования «Суземский район» на очередно! 
финансовый год устанавливается в соответствии с Порядков 
предоставления иных межбюджетных трансфертов.

7.Передать на срок передачи полномочий, указанных в пункте 
настоящего решения, исполнение функций и полномочий собственника ] 
учредителя муниципальных учреждений культуры «Кокоревского городе коп 
поселения» органам местного самоуправления Суземского района.

8.Настоящее решение вступает в силу со дня его официальное 
обнародования и распространяется на правоотношения, возникающие 
01.01.2015 года.

9.Обнародовать настоящее решение и разместить на официальном саГп 
городского поселения в сети «Интернет».

Глава Кокоревского 
Г ородского поселения


